
GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Ano: 2025    Edição: 00191 03 de Julho de 2025 Manaus/AM

Endereço: Av. André Araújo, 150 - Aleixo      Telefone: (092) 2121-1600 / 1667      Manaus - AM CEP: 69060-000 1

RESOLUÇÃO
Nº 0018/2025-GSEFAZ

MODIFICA a Resolução
nº 0012/2015-GSEFAZ,
que disciplina os
procedimentos
operacionais e define o
cronograma de
premiações da
campanha Nota Fiscal
Amazonense.

 
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA,  no uso de suas
atribuições legais; e
CONSIDERANDO necessidade de ampliar o prazo de prescrição
dos prêmios da Campanha Nota Fiscal Amazonense, em razão das
dificuldades de comunicação e de acesso à internet no interior do
Estado,
 
R E S O L V E:
 
Art. 1º Fica alterado o § 2º do art. 2º da Resolução nº 0012/2015-
GSEFAZ, de 28 de julho de 2015, que passa a vigorar com a
seguinte redação:
“§ 2º O contemplado terá um prazo de 120 (cento e vinte) dias,
contados da data de realização do sorteio, para informar os dados
de sua conta bancária no Portal da Cidadania Fiscal, sob pena de
decair o direito ao prêmio.”.
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
 
CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA , em
Manaus, 03 de julho de 2025.

 
(documento assinado digitalmente)

ALEX DEL GIGLIO
Secretário de Estado da Fazenda

PORTARIA
Nº 331/2025-GSEFAZ
 

DESIGNA servidora
para responder pelo
órgão abaixo durante o
afastamento legal do
titular.

 
A SECRETÁRIA EXECUTIVA DE ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS da Secretaria de Estado da Fazenda, no uso de suas
atribuições legais, e

CONSIDERANDO o que consta do Memorando nº 016/2025-
ASSEJ/SEFAZ, de 25/06/2025.
 
R E S O L V E:
 
DESIGNAR a servidora ALINE BARROS FERNANDES PONTES,
Auditor de Finanças e Controle do Tesouro Estadual, 2ª Classe, Padrão III,
Matrícula nº 188.692-4 B, para sem prejuízos de suas atribuições, responder
pela ASSESSORIA JURIDICA - ASSEJ , da Secretaria Executiva de
Assuntos Administrativos - SEA, em substituição do titular Demetrius Lima
Soares, Matrícula nº 171.747-2 B, em virtude de férias no período de 30/06 a
09/07/2025.
 
CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SECRETÁRIA EXECUTIVA DE ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS da Secretaria de Estado da Fazenda, em Manaus, 2
de julho de 2025.
 
 

  (assinado digitalmente)
ALANA BARBOSA VALÉRIO TOMAZ

  Secretária Executiva de Assuntos Administrativos

PORTARIA
Nº 332/2025-GSEFAZ
 

DESIGNA servidora
para responder pelo
órgão abaixo durante o
afastamento legal do
titular.

 
A SECRETÁRIA EXECUTIVA DE ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS, da Secretaria de Estado da Fazenda, no uso de suas
atribuições legais, e
CONSIDERANDO o que consta do Memorando nº 103/2025-
DECEM/SEFAZ, de 18/06/2025.
 
R E S O L V E:
 
DESIGNAR a servidora ALESSANDRA MARIA DA COSTA
FERREIRA, Analista da Fazenda Estadual, 1ª Classe, Padrão I, Matrícula n.º
190.358-6 A, para responder pela GERÊNCIA DE DESEMBARAÇO DE
DOCUMENTOS FISCAIS - GDDF, do Departamento de Controle de
Entrada de Mercadorias - DECEM em substituição do titular Raimundo José
Cruz de Oliveira, Matrícula nº 180.899-0 B, em virtude do afastamento de
férias, no período de 25/06 a 04/07/2025.
 

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site 
https://edoc.amazonas.am.gov.br/788D.B47C.CDA6.286/B6BB1854
Código verificador: 788D.B47C.CDA6.286   CRC: B6BB1854



GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Ano: 2025    Edição: 00191 03 de Julho de 2025 Manaus/AM

Endereço: Av. André Araújo, 150 - Aleixo      Telefone: (092) 2121-1600 / 1667      Manaus - AM CEP: 69060-000 2

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SECRETÁRIA EXECUTIVA DE ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS, da Secretaria de Estado da Fazenda, em Manaus,
02 de julho de 2025.
 

(assinado digitalmente)
ALANA BARBOSA VALÉRIO TOMAZ

Secretária Executiva de Assuntos Administrativos.
 

PORTARIA
Nº 333/2025-GSEFAZ
 

DESIGNA servidora
para responder pelo
órgão abaixo durante o
afastamento legal da
titular.

 
A SECRETÁRIA EXECUTIVA DE ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS, da Secretaria de Estado da Fazenda, no uso de suas
atribuições legais, e
CONSIDERANDO o que consta do Memorando nº 054/2025-
GSEO/SEFAZ, de 24/06/2025,
 
R E S O L V E:
 
DESIGNAR a servidora ANA MARIA DE LIMA FERRER,
Coordenador Técnico de Orçamento do Estado, Matrícula n.º 186.643-5H,
para sem prejuízo de suas atribuições, responder pela SECRETARIA
EXECUTIVA DE ORÇAMENTO ESTADUAL - SEO , da Secretaria de
Estado da Fazenda – SEFAZ, em substituição a titular,  Christiane Travassos
Santos Silva, Matrícula nº 195.721-0G, em virtude do afastamento de férias,
no período de 03/07 a 11/07/2025.
 
CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
                                
GABINETE DO SECRETÁRIO EXECUTIVO DE ASSUNTOS da
Secretaria de Estado da Fazenda, em Manaus, 2 de julho de 2025.
 

(assinado digitalmente)
ALANA BARBOSA VALÉRIO TOMAZ

Secretária Executiva de Assuntos Administrativos
 
 

 

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site 
https://edoc.amazonas.am.gov.br/788D.B47C.CDA6.286/B6BB1854
Código verificador: 788D.B47C.CDA6.286   CRC: B6BB1854


		2025-07-03T12:26:57-0400


		2025-07-03T12:26:57-0400




